21/12/2022 14:23 SEI/IFRO - 1805431 - Memorando

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1927300&infra_siste… 1/1

MEMORANDO Nº 70/2022/SMG - DE/SMG - CGAB/SMG

São Miguel do Guaporé/RO, 20 de dezembro de 2022.
Aos
PROFESSORES DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DE SÃO MIGUEL DO
GUAPORÉ
Assunto: PRESTAÇÃO DE CONTAS  (EDITAL Nº 8/2022/SMG - CGAB/IFRO)

Prezad@s,

Considerando que o Edital Nº 8/2022/SMG - CGAB/IFRO consta:

10. DA PRESTAÇÃO DE CONTAS E ENCERRAMENTO DO PROJETO:
10.1 O relatório, bem como as notas fiscais, recibos e comprovantes de pesquisa de preço em três
estabelecimentos diferentes (três cotações), deverá ser encaminhados pelo(a) coordenador(a) do
projeto pelo SUAP, conforme item 5.1.3, alínea f, em até 30 dias após a finalização do prazo para
desenvolvimento do projeto.
10.2 O relatório deverá apresentar as atividades desenvolvidas, os resultados alcançados, bem como
considerações de ordem teórica e metodológica, além de outras informações consideradas
pertinentes.

Considerando que o Seminário de Gestão e Tecnologia no Agro, onde apresentaram os
resultados das práticas dos projetos aconteceu no encerramento do semestre letivo (de 06 a 08 de
dezembro de 2022) e que algumas atividades referente a conclusão dos projetos ainda serão concluídas no
início do ano de 2023.

Considera-se 28 de fevereiro de 2023 a finalização do prazo de desenvolvimento dos
projetos, sendo 28 de março de 2023 o prazo final para as prestações de contas.

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Renata de Castro, Diretor(a) de Ensino, em
20/12/2022, às 19:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1805431 e o
código CRC 122CB69A.

Referência: Processo nº 23243.007186/2022-94 SEI nº 1805431

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0